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Politechnika Warszawska

Wydzial Inzynierii Ladowej

Regularna analiza poziomu wynagrodzen w wybranych slek’rorlachlgospodorm zcliec.:yd%wr:?:e
ulatwia wspdtprace pomiedzy pracodawcami i DITOCOWHIkOlmI, dajac puka Qc:ilnle3|elr\|:WiOI )
tylko podczas okredlania przysztego wynagrodzenid zotrudmonegg gle rowniez }Jmoz y équh
monitorowanie poziomu wynagrodzen juz zatrudnionych pracownikow oraz porownywd

z poziomem rynkowym.

i ., ..  Tabela 1. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujacych w firmach projektowych
wilasnie wysokos¢ pensii jest najczgscie]
| wskazywana (78% ankietowanych prze-

o profilu kubaturowym

h [6]) jako najwazniej Doswiadczenie w branzy (509 ankigtowanych)
badanych w ramac jako naj - Wynagrodzenie nefto — —
szy czynnik, ktory determinuje podjecie wspdt- ) <110k 1-2 lala 9.5 lat 5101
pracy. Celem niniejszego artykutu jest przeana- e ey - - %
lizowanie poziomu zarobkow inzynierow bg- - e - - -
downictwa na koniec roku 2020 i porownanie <2000 8,57% : —
: ‘ r -
ich z wynagrodzeniami ubiegtorocznymi. 9 000~3 500 78,57% 61.54% 27.78% 15,
dl 3 500-5 000 12,86% 31,62% 55,56% 32,95% 38,89%
ey B L ) 28.41% 22,22%
Badania przeprowadzono na probie 2677 5 000-6 500 - 3,42% 12,12% : o
inzynierow budownictwa, ktorzy zostali po- 6 5008 000 ol 0.85% 200% 1477% }
zyskani za posrednictwem internetowellsp‘o- vy . = i poras Bl
lecznoéci Sensowna Praca dla Inzynierow — - -
Budownictwa, zrzeszajacej niemal 34 000 9 500-11 000 - - 4 ; —
czionkow. Na podstawie pozyskanych mfor— 1100015 000 — N ~ 114% ,
ii ele z orientacyj- - -
macy zostaly op>racowan.e tab _ y|h il = - T
nymi poziomanmi zarobkow dla nastepujacyc - = —
obszarow sekiora budowlanego: 20 000 < _ = ;

_ Budownictwo kubaturowe (z rozroznie-

i ojektowanie (509 ankiet) [ta- ~ Tabela 2. Wynagrodzenia inzynierow budowianych pracujacych w firmach wykonawczych
niem na pr

o profilu kubaturowym

e ;..]20”32 el g Doéwiadczenie w branzy (970 ankietowanych) —‘
- gizi\ftnigzﬁo drogowe (z rozroznieniem Wynagrodzenie = ok 1-2 lata 95 lat 5-10 Jat 10 1at <
na projektowanie (107 ankief) [tabela 3 netto (] " = ™ o e
oraz wykonawstwo (191 ankiet) [tabe- u - -

la 4.)); <2000 0,00% 1,14% -

_ Budownictwo mostowe (z rozréznieniem 5 000-3 500 57 14% 38.29% 9.84% B _
na projektowanie (93 ankiety). b 3 500-5000 32,97% 53,14% 47,31% 16,16% 15,19%
51 pewyhoniavsiug (2 adn) 5 000-6 500 9,89% 6,29% 25.76% 33,33% 22,78%

- ?nii&z;)jé oraz urzadzenia cieplne, wen- 6 500-8 000 o 0,57% 11,24% 2172% fg:i‘:
tylacyjne, gazowe, wodociggowe i kana- 80009 500 _ _ 3.75% 12,63% :
lizacyjne (z rozroznieniem na projekto- 350011 000 - = 164% 7 07% 8.06%
wanie (132 ankiety) [tabela 7] oraz wyko- = - T - e
nawstwo (195 ankiet) [tabela 8.]); 1100015 000 - - =

— Budownictwo kolejowe (projektowanie 15000-20 000 - = ;
oraz wykonawstwo lgcznie — 98 ankiet) 20000 < B 7 = 101% 2 53%

[tabela 9.];

—

Poziom zarobkdw
inzynierdw petnoetatowych
zwiekszyt sie od mnie;j
wiecej 7% do nawet 25%.
Podwyzki najmocnie;
odczuli pracownicy
najbardziej obcigzeni
godzinowo, niebedgcy

w delegadiji.

- Geotechnika (projektowanie oraz wyko-
nawstwao lgcznie — 61 ankiet) [tabela 10.];

- Instalacje oraz urzgdzenia elekiryczne i
elektroenergetyczne (projektowanie oraz
wykonawstwo facznie — 66 ankiet) [ta-
bela 11.].

Zbyt mala liczba ankiet, ktére dotyczyly hy-
drotechniki oraz robét wyburzeniowych, unie-
mozliwita przeprowadzenie analizy dla tych
branz.

Wyniki badan ankietowych
i wnioski
W tabelach 1-11. przedstawiono wyni-

ki przeprowadzonych badan ankietowych
Z podzialem na poziom wynagrodzenia
w zalezno$ci od branzy oraz doswiadcze-
nia pracownika wyrazonego w przepraco-
wanych latach. Warto odnotowac, ze poda-
no wynagrodzenia netto wyrazone jako $red-
nia arytmetyczna z przelewdw otrzymanych
przez poszczegdlnych inzynieréw w 2020
roku. Takie podej$cie umozliwito unikniecie
niejasnosci wynikajacych chociazby z roz-
nych form zatrudnienia czy rozliczania po-
datkowego, przez co osoby z identyczng
kwotg brutto otrzymuja finalnie zupefnie in-
ne wplywy na konto. Ponadto dane w tabe-
lach, w kidrych liczebnos¢ prébki jest zde-
cydowanie mniejsza od 200, nalezy trakto-
wac jedynie jako dajgce ogolng orientacje
w poborach inzynierow reprezentujgcych
konkretng branze, nie za$ szczegdiowg in-
formacje zwrotna.

Dane przedstawione w tabelach 1-11. po-

twierdzajg wnioski z [1]:

—zarowno wsrod projektantow, jak i wy-
konawcow jest najwiecej inzynierdw zaj-
mujgcych sie budownictwem kubaturo-
wym, drogowym, mostowym oraz insta-
lacjami i urzgdzeniami cieplnymi, wen-
tylacyjnymi, gazowymi, wodociggowymi
i kanalizacyjnymi;

-najmniej jest inzynierdw pracujgcych
w firmach o profilu kolejowym, geotech-
nicznym oraz instalacji i urzadzen elek-
trycznych oraz elektroenergetycznych,
a takze hydrotechnicznym i wyburzenio-

Tabela 3. Wynagrodzenia inzynieréw budowlanych pracujgcych w firmach projektowych

o profilu drogowym

Wynagrodzenie netto

Do$wiadczenie w branzy (107 ankietowanych)

(2] < 110k 1-2 lata 2-5 lat 5-10 lat 10 1at <
10% 17% 48% 10% 15%
<2000 18,18% - = - R
2000-3 500 63,64% 61,11% 21,57% - -
3500-5 000 18,18% 38,89% 56,86% 45,45% 31,25%
5 000-6 500 - - 11,76% 27.27% 31,25%
6 500-8 000 - - 7,84% 9,09% 6,25%
8 000-9 500 - - 1,96% - 18,75%
950011 000 - - - 9,09% 6,25%
11 000-15 000 - - - 9,09% -
15 000-20 000 - - - - 6,25%
20000 < = i = o -

Tabela 4. Wynagrodzenia inzynieréw budowlanych pracujacych w firmach wykonawczych

o profilu drogowym

Doswiadczenie w branzy (191 ankietowanych)

Wynagrodze-
nie netto [z1] < 1rok 1-2 lata 2-5 lat 5-10lat 10 lat <
10% 16% 46% 20% 5%
< 2000 - B -
2000-3 500 52,63% 22,58% 7.95% 7,69% N
3 500-5000 36,84% 67,74% 52,27% 30,77% -
5000-6 500 10,53% 9,68% 31,82% 33,33% 50,00%
6 500-8 000 - - 3.41% 15,38% 30,00%
8 000-9 500 N - 3.41% 2,56% 10,00%
9500-11 000 - - - 513% B
11 000-15 000 - B 1,14% 513% 10,00%
15 000-20 000 B - - B -
20000 < - B - B

wym (dwie ostatnie branze uzyskaly tak
mato informaciji zwrotnych, ze niemozliwe
bylo uwzglednienie ich w opracowaniu);
jest to informacja szczegdinie cenna dlia
0s06b, ktére dopiero planujg swojg przy-
szig kariere inzynierskg i poszukujg nisz

branzowych i pracowniczych;

—we wszystkich tabelach wida¢ wyrazny

wzrost wynagrodzen, ktory jest nastep-
stwem zwigkszania sie doswiadczenia;

- inzynierowie specjalizujacy sie w budow-
nictwie kubaturowym, drogowym, mo-
stowym oraz instalacjach i urzgdzeniach
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych, kanalizacyjnych otrzy-
mujg najbardziej zrdznicowane wynagro-
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dzenia (jest tu najwiece] wynagrodzen
bardzo wysokich, powyzej 9500 z! netto,
ale rowniez najwigcej wynagrodzen do
3500 zi); inzynierowie specjalizujacy sig
w pozostalych obszarach otrzymujg naj-
czescie] wynagrodzenia z przedziau od
3500 do 9500 71.

Analizie poddano réwniez dlugos¢ dzien-
nego czasu pracy kadry inzynierskiej oraz jel
wplyw na ofrzymywane wynagrodzenia. Za-
proponowano szeéé réznych wariantéw, kio-
re okredlaja zaangazowanie Czasowe: peni-
zej polowy etatu, niepetny etat, etat przy pra-
cy od gedziny 8 do 16 plus nadgodziny, etat
przy pracy od godziny 7 do 17 plus nadgodzi-
ny, etat przy pracy od godziny 7 do 17 plus
nadgodziny i pracujgce soboty oraz praca
w cigglej delegacii. Otrzymane wyniki przed-
stawiono w tabeli 12.

Potwierdzono podwazenie stereotypu, kto-
re zachserwowano juz w [1], wedlug ktdre-
go w branzy budowlanej pracuje sig najcze-
gciej 10 godzin i wigce]. Z przeprowadzo-
nych badan jednoznacznie wynika, ze naj-
czgsciej spotykany (63,21% badanych) mo-
del pracy to 8 godzin dziennie plus ewentual-
ne nadgodziny.

Wynagrodzenia 2020 a 2019

Otrzymang dane moga by skonfrontowa-
ne z wynkami ubieglorecznych badan (1.
W tym celu nalezy wartosci érodkowe z po-
szczegalnych przedzialdw (z wyjatkiem prze-
dziatu otwartego od 20 000 wzwyz - w tym
przypadku przyjeto warto$¢ 20 000) prze-
mnozy¢ przez liczoe 0sdb otrzymujgeych da-
ne wynagrodzenie w konkretnym wariancie
czasl pracy, zsumowac, a nastepnie podzie-
li¢ przez liczbe wszystkich pracownikow z da-
nego wariantu czasu pracy. Otrzymane wyni-
ki przedstawiono w tabeli 13.

Wynagrodzenia w ciagu ostatniego roku
zostaly zredukowane wsrod pracownikow za-
trudnionych na cze$¢ etatu. Poziom zarob-
kéw inzynieréw pelnoetatowych zwigkszyt
sie od mniej wigcej 7% do nawet 25%. Pod-
wyzki najmocniej odczull pracownicy naj-
bardziej obcigzeni godzinowo, niebedgey
w delegacii.

Pobory inzynierow zostaly przebadane
rowniez pod katem miejsca pracy. Uwzgled-
niono osiem wielkosci miast i obszarow:

— ponizej 10 000 mieszkancow;

—od 10 000 do 24 999 mieszkancow,

~od 25 000 do 49 999 mieszkancow,

~0d 50 000 do 99 999 mieszkancow;

—od 100 000 do 249 999 mieszkancow
(Gdynia, Czestochowa, Radom, Torun,
Sosnowiec, Kielce, Rzeszow, Gliwice, Za-
brze, Olsztyn, Bielsko-Biata, Bytom, Zie-
lona Géra, Rybnik, Ruda Slaska, Opo-
le, Tychy, Gorzaw Wielkopolski, Dabro-
wa Gornicza, Elblag, Plock, Watbrzych,
Wioctawek, Tarnow, Chorzow, Koszalin,
Kalisz);

Tabela 5. Wynagrodzenia inZynierow budowlanych pracujgcych w firmach projektowych
o profilu mostowym

Doswiadczenie w branzy (93 ankietowanych)

15 000-20 000

Wynagrodzenie netto [z1] < 110k 1-2 lata 2-5 lat 5-10 lat 101al <

17% 28% 32% 15% 8%

<2000 - 3,85% - - -

2 000-3 500 81,25% 42,31% 26,67% 7,14% -
3500-5 000 18,75% 38,46% 63,33% 21,43% 14,29%
5000-6 500 15,38% 10,00% 50,00% 14,29%
6 500-8 000 - - 7,14% 14,29%

8 000-9 500 = - - 14,29% -
9500-11 000 - = - 42,86%

11 000-15 000 - - - -
- - - 14,29%

20000 <

Tabela 6. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujacych w firmach wykonawczych
o profilu mostowym

Do$wiadczenie w branzy (92 ankietowanych)

15 000-20 000

Wynagrodzenie netto [21] < 1rok 1-2 lala 2-5 lat 5-10 lat 10 lat <

17% 28% 33% 14% 8%

< 2000 - 7,69% - -

2 000-3 500 75,00% 42,31% 26.67% - -
3 500-5000 18,75% 34,62% 63,33% 23,08% 14,29%
5 000-6 500 6,25% 15,38% 10,00% 53,85% 14,29%
6 500-8 000 - - - 7.69% 14,29%

§ 000-9 500 = = - 15,38% -
9 500-11 000 - - - - 42,86%

11 000-15000 - - - - -
- - - 14,29%

20000 <

Tabela 7. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujacych w firmach projektowych
o profilu sanitarnym

2

Doswiadczenie w branzy (132 ankietowanych)

Wynagrodzenie netto [z1] < 110k 1-2 lata 2-5 lat 5-10 fat 10lat <
4% 13% 42% 34% 7%
< 2000 - - - - -
2 000-3 500 100,00% 58,82% 39,29% 8,89% -
3 500-5000 = 35,29% 51,79% 33,33% 22,22%
5 000-6 500 - 5,88% 8,93% 35,56% 22,22%
6 500-8 000 - = = 8,89% 33,33%
8 000-9 500 - = - 2,22% -
9 500-11 000 - - - - -
- - 11,11% 22,22%

11 000-15 000

15 000-20 000

L 720000<

——

20

—od 250 000 do 499 999 mieszkancow

(Gdansk, Szczecin, Bydgoszoz, Lublin,
Bialystok, Katowice);
-od 500 do 999 999 mieszkaricow (Kra-
kow, £odz, Wroclaw, Poznan);
~1000000 mieszkacow i
(Warszawa).

Wyniki przedstawiono w tabeli 14. Analizu-

jac tabele 14., mozna zauwazyé, ze:

- blisko 50% inzynierow pracuje w mia-
stach o liczbie mieszkancow powyzej
500 000;

- prawie 70% inzynieréw pracuje w mia-
stach o liczbie mieszkancow powyze|
250 000;

- zarobki w poszczegdinych wielko$ciach

miast sg do siebie bardzo zblizone.

Najprawdopodobniej wynika to z faktu, 7e
w mniejszych migjscowosciach jest mnigj-
sza konkurencja pomiedzy inzynierami, stad
ich pobory sg wigksze (inzynierowie nie mu-
szg konkurowa¢ miedzy sobg ceng usiug,
a co wigce], czgsto sg jedynymi ustugodaw-
cami na danym obszarze i mogg swobod-
nie ustala¢ ceny $wiadczonych przez siebie
ustug), natomiast w wigkszych miejscowo-
gciach sg wigksze firmy z pokazniejszym ka-
p_JtaTem oraz bardzie] skomplikowane przed-
sigwziecia budowlane.

Podobnie jak w przypadku wariantow cza-
sq pracy, wyniki ukazujace zaleznosci po-
migdzy poziomem wynagrodzenia a migj-
scem pracy mozna poréwnac z ubieglorocz-
nymi danymi. Przyjeto analogiczng meto-
FJe okreslenia usrednionego wynagrodzenia,
jak w przypadku tabeli 13. Wynik poréwnania
przedstawiono w tabeli 15.

‘ Na podstawie tabeli 15. nalezy stwierdzig,
ze wynagrodzenia wzrosty nz terenie calego
kr\aju, niezaleznie od wielkogci migjsca pracy.
Nigmniej pojawia sie tutaj wyrazna dyspro-

wiecej

- = =iX 2019

=——1-1X 2020

Rys. 1. Dynamika sprzedazy produkgji budowlano-montazowej w okreéie I—IX:‘rok 2020 vs rok 2019 [%] [2]
4 0

Tabela 8. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujgeych w firmach wykonawczych

0 profilu sanitarnym

Doswiadczenie w branzy (195 ankistowanych)
Wynagrodzenie netlo [z1] < 110k 1-2 lala 2-5 lat 5-10 lat 10 lat <
9% 12% 48% 23% 8%
< 2000 - = - -
2 000-3 500 50,00% 41,67% 11,70% - -
3 500-5000 38,89% 37,50% 44,68% 21,27% 20,00%
5000-6 500 11,11% 20,83% 35.11% 38,64% 13,33%
6 500-8 000 - - 5,32% 15,91% 26,67%
8 000-9 500 - 1,06% 4,55% 13,33%
9 500-11 000 - - - 6,82% 20,00%
11000-15000 - 2,13% 6,82%
15000-20 000 - - -
20000 < - - - &6_?%

Tabela 9. Wynagrodzenia inzynieréw budowlanych pracujgcych w firmach o profilu kolejowym

Doswiadczenie w branzy (praba: 98 os6b)

Wynagrodzenie netto [21] < 1ok 1-2 lata 2-5 lat 5-10 lat 10 fat <
14% 24% 45% 12% 4%
< 2000 417% = -
2 000-3 500 57,14% 12,50% 11,36% - -
3 500-5 000 21,43% 50,00% 38,64% 16,67% -
5 000-6 500 21,43% 16,67% 20,45% 8,33% -
6 500-8 000 - 12,50% 13,64% 16,67% -
8 000-9 500 - 417% 9,09% 16,67% 25,00%
9 500-11 000 - - 4,55% 25,00%
11 000-15 000 - - - 16,67% 75,00%
15 00020 000 - 2.27% -

20000 <
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Tabela 10. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujacych w firmach
o profilu geotechnicznym

Do$wiadczenie w branzy {61 ankietowanych)

Wynagrodzenie netto [zf] < 1rok 1-2 lata 2-5 lat 5-10 lat 10lat <
16% 20% 41% 18% 5%
<2000 = - - - -
2 000-3 500 70,00% 33,33% - - -
3500-5 000 30,00% 50,00% 44,00% 27.27% -
5 000-6 500 - 8,33% 12,00% 45,45% 33,33%
6 500-8 000 - - 24,00% 9,09% 33,33%
8 000-9 500 - 8,33% 8,00% 18,18% -
9 500-11 000 - - 4,00% - -
11 000-15000 - - 8,00% - -
1500020 000 = = = - 33,33%
20000 < -~ - = = -
Tabela 11. Wynagrodzenia inzynierow budowlanych pracujgcych w firmach
o profilu elektrycznym i elektroenergetycznym
Doswiadczenie w branzy (66 ankielowanych)
Wynagrodzenie netto [z1} < 110k 1-2 lata 2-5 lat 5-10 lat 10%at <
3% 18% 55% 18% 6%
<2000 - - - -
2 000-3 500 - 16,67% 25,00% 8,33% -
3 500-5 000 - 66,67% 30,56% 25,00% -
5 000-6 500 50,00% 36,11% | 25,00% -
6 500-8 000 - 5,56% 16,67% 50,00%
8 000-9 500 50,00% 16,67% - 16,67% -
9 500-11 000 - 2,78% - -
11 000-15000 - - 8,33% 25,00%
1500020 000 - = - 25,00%
20000 < . = = 5 J

Tabela 12. Wynagrodzenia inzynieréw budownictwa w zaleznoéci od czasu pracy

porcja pomigdzy miastami do 100 000 miesz-
kancow, gdzie przewazal wzrost dwucyfrowy.
W miastach duzych (ponad 100 000 miesz-
kancow) wzrost nigdzie nie przekroczy! war-
tosci jednocyfrowe;. Swiadczy to o dazeniu
podmiotéw dzialajgoych w mnigjszych o$rod-
kach do wyréwnania wynagrodzen do pozio-
mu tych obowigzujacych w duzych miastach.
Przeprowadzajac obliczenia uwzglgdnia-
jace wszystkie wynagrodzenia z badan ubie-
glorocznych i tegorocznych, mozna zauwa-
7y¢, ze wynagrodzenia inZynierow budow-
nictwa urosty érednio o okolo 7,67%. Zacho-
dzi tu ciekawa rozbiezno$é z ogblnodostgp-
nymi danymi, kidre sg przedstawiane w ta-
kich uznanych opracowaniach, jak chociaz-
by coroczne raporty Hays Poland. Na pod-
stawie $rednich wynagrodzen z 33 stano-
wisk, kitdre powtarzajg sie w raportach z lat
2018, 20191 2020, nalezy stwierdzi¢, ze w ro-
ku 2019 nastapit wzrost o 5,34% w stosunku
do roku 2018, za$ w roku 2020 réwniez odno-
towano wzrost wzgledem poprzedniego roku,
ale juz jedynie symboliczny - 0,82% [3, 4, 5].
Przyczyn rozbieznodci nalezy dopatrywac sie
przede wszystkim w tym, Ze raport Hays jest
budowany giéwnie na podstawie ofert pra-
oy, w ktarych podredniczy Hays Poland. Na
taka profesjonalng obsluge procesu rekruta-
cji pozwala sobie jedynie okreslony profil firm
(o odpowiednich srodkach na zlecenie po-
szukiwania pracownika), za$ w przedmic-
towych badaniach uwzgledniono pobory
wszystkich inzynieréw. Co wigcej, w rapor-
cie Hays kladzie sie nacisk na wynagrodzenia
oferowane nowym pracownikom, za$ przed-
miotowe badania uwzgledniajg réwniez wzro-
sty poboréw pracownikéw kontynuujacych
zatrudnienie u swoich dotychczasowych pra-
codawcdw. Wobec powyzszego mozna po-
stawié; teze, ze stagnacja wynagrodzen do-
tknela przede wszystkim nowych pracowni-
kow, za$ inzynierowie z odpowiednim stazem
w firmie otrzymali podwyzki pomimo kryzysu.

(zas pracy (proba: 2677 osdb)

—

i Etal pray pracy 7-17, : L
WYHHQTO[[jEZl(]EHIe netto Poni(ig?z%f%,?talu Niopeny elal (52% Elait ﬁi% 325?3‘?%;16 Etail r?a;zg% gézz%zhﬂ nadgusdéia{gfg prac. PHS(%% %%ﬁiglel
A Lk (4,00%) :
< 2000 25,00% 6,61% 1,06% 0,33% 0,00% 0,00%
2 000-3 500 28,13% 52,89% 28,19% 12,56% 9,35% 5,83%
3 500-5 000 25,00% 26,45% 40,01% 42,15% 28,04% 3MAT%
5 000-6 500 9,38% 6.61% 17.91% 22,48% 26,17% 2917%
6 500-8 000 9.38% 1,65% 6,86% 11,24% 15,89% 13,33%
8 000-9 500 3,13% 2,48% 2.36% 4,79% 7,48% 7,50%
950011 000 - 0,83% 2,19% 2,48% 2,80% 3,33%
11 00015000 - 2.48% 1,30% 1,98% 5,61% 417%
15 000-20 000 - - 0,06% 1,16% 2,80% 1,67%
20000 < - - 0,06% 0,83% 1,87% 0,83%
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Tabela 13. Zmiana poziomu wynagrodzeri pomiedzy rokiem 2020 a 2019 w poszczegblnych wariantach czasu pracy

Ponizej pot etalu Niepeiny etat Ele pray pracy 8-16 | Eal pay pracy 7-17 | EI8L Py pracy 117, iagle
PEHy:EI I nadgodzinach i r?ad){ggdzigach nadgodzinach i prac. Praga‘w e
__ sobotach Blegac)
U;redmone wynagro-
zenie netto w roku 4070,02 21
o b 390063 zt 4320,36 2t 502947 z1 534897 552427 o
Udéred_nione wynagro-
zenie nelto w roku 3578131
el z 3768,60 zt 463534 71 5 546,69 zt 6 640,19 zt 625417 21
Kwota wzrostu/spadku
wynagrodzenia -491,89 zt -132,03 314,98 o 517,22 7t 1291,2221 729,89zl
Procenlowy werost/ 12.09%
spadek wynagrodzenia ; -3,38% 7,29% 10,28% 24,14% 13,21%
Tabela 14. Wynagrodzenia inzynierow budownictwa w zaleznosci od miejsca wykonywania pracy
, Liczebno$¢ miejscowasci lub obszaru pracy liczona w tysigcach os6
Wyg:ﬁfoo?zzﬁme (proba: 2677 osdb) polasn
(3<3 12 gﬁ ) (J‘ 04—1%2) 350—052/0 50—1000 100-250 250-500 500-1000 1000<
k ‘ (4,00%) (5,68%) (14,38%) (20,88%) (25,29%) (22,04%)
< 2000 4,.49% 3,39% - 1,32% 2.34% 1,79% 0,44% 0,68%
2 i 0/
000-3 500 20,22% 25,42% 29.91% 22,37% 28,31% 29,34% 26,74% 12,711%
— .
500-5 000 37,08% 39,83% 31,78% 36,18% 41,04% 40,07% 39,14% 38,47%
5000-6 500 19,10% 18,64% 20,56% 16,45% 14,03% 15,03% 18,76% 27 46%
6 500-8 000 11,24% 7,63% 9,35% 10,53% 7.21% 8,05% 8.27% 8,14%
8 000-9 500 3.37% 0,85% 3,74% 7.24% 3,38% 2.15% 2,95% 4,41%
¥ 1 0 v ] " ']
9500-11 000 337% 1,69% 1,87% 1.97% 1,56% 2.15% 1,33% 3,90%
' i o ¥ o
11 000-15 000 1,12% 1,69% 0,93% 2,63% 1,30% 0.89% 1,77% 3.05%
15 000-20 000 - - ‘
0,93% 0,78% 0,54% 0,15% 0,85%
20000 < - 0,85% 0,93% 1,32% - 0,44% 0,34%

Tabela 15. Zmiana poziomu wynagrodzen i i
_ 5. Zm pomiedzy rokiem 2020 a 2 ZNOSCi iej
liczebnosci miast wyrazone w tysigcach mieszkancow) HERE oLy

sca pracy (w kolumnach podano przedziaty

<10 10-25 2550 50-100 100-250 250-500 500-1000 1000<
TaEIEE wagodtene | gupsa2d | 4155412 | 4419812 | 472064d | aadeead | 4408364 | aa2053a | s 100,17 21
Uémﬁg{gﬁ ‘;‘Uyk”uagbogge”"e 48764021 4688,56 21 502336 21 5315792l 464026 2 459347 48212712l 5 558,05 21

KW":@ rﬁzéfosé‘;’e?lg“"” 409,99 71 533,152 603,55 21 586,15 21 193,62 2 185,12 21 391,752 457,88 21
Pf‘)cecv‘;‘r”l“a\g;‘;ggggﬁpadek 9,18% 12,83% 13,66% 12,39% 4,35% 4.20% 8,84% 9,18%
Fakt wzrostu poziomu wynagrodzer moze Podsumowanie Literatura

jeszcze bardzie] zdumiewad, jesli skonfron-
tujiemy go z dynamika sprzedazy produkcii
budowlano-montazowsj w okresie I-IX 2020
(rys. 1. [2]).

Poréwnanie otrzymanych wynikéw $wiad-
Czy o tym, ze ogdlnoswiatowy kryzys wywo-
tany pandemig COVID-19 nie przelozyt sie na
spadek wynagrodzen budowlanej kadry in-
zynierskiej w Palsce, a jedynie najprawdo-
podobniej zmniejszy! spodziewany wzrost
wynagrodzen.

Wynagrodzenia inzynierdw budownictwa
urosty $rednio o okolo 8% w stosunku do ana-
logicznego momentu w roku 2019, Wplyw na
poziom wynagrodzenia wcigz majg przede
wszystkim rodzaj branzy oraz doswiadczenie
pracownika. Rok 2020 byt pelen réznych per-
turbacji zwigzanych przede wszystkim z glo-
balng pandemig COVID-19, niemnigj wprowa-
dzane obostrzenia i utrudnienia w funkcjono-
waniu sektora budowlanego nie przelozyly sie
na spadek wynagrodzen kadry inzynierskiej,
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